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Beslut Kommunfullmäktige sänder fullmäktigemotionen till kommunstyrelsen för 

beredning. 
 
Redogörelse Anna Sahiluoma lämnade följande fullmäktigemotion vid 

kommunfullmäktiges sammanträde 9.3.2026: 
 

”Fullmäktigemotion om utarbetande av ett näringspolitiskt program 
 
För att trygga Kyrkslätts kommuns livskraft, ekonomiska hållbarhet och 
kontrollerade tillväxt krävs en aktuell och heltäckande plan för kommunens 
utveckling. Näringsliv, boende, markanvändning och tjänster bildar en 
sammanlänkad helhet som måste granskas långsiktigt och strategiskt. 
 
Det tidigare livskraftsprogrammet (2018–2021) betraktade livskraften som 
en bred helhet, där attraktionskraft, företag, kompetens, tjänster och en 
stark kommunal ekonomi var tätt sammanlänkade. Nu är det motiverat att 
uppdatera programmet så att det motsvarar kommunens roll och 
verksamhetsmiljö efter välfärdsområdesreformen. Kommunens roll som 
främjare av livskraft och sysselsättning har stärkts, särskilt i och med att 
arbetskraftstjänsterna övergick till kommunernas ansvar från början av 
2025.  
 
Ansvarsfull ekonomisk förvaltning och väl avvägd inriktning av 
investeringar är en förutsättning för att kommunen ska kunna trygga sina 
tjänster och stärka sin skattebas. Ett företagsvänligt verksamhetsklimat 
och förutsägbart beslutsfattande stöder skapandet av arbetsplatser. En 
planmässig näringspolitik stärker kommunens ekonomiska hållbarhet, ökar 
självförsörjningsgraden i fråga om arbetsplatser och stöder en kontrollerad 
befolkningstillväxt. 
 
Uppdateringen av utvecklingsbilderna för markanvändningen i kommunen 
är särskilt aktuell nu när Kyrkslätt har beslutat att inte delta i projektet 
Västbanan. En del av tillväxtantagandena för de norra delarna av Kyrkslätt 
har baserat sig på en betydande förstärkning av spårtrafiken. I den 
förändrade situationen är det motiverat att granska utvecklingen av olika 
områden utifrån realistiska och aktuella utgångspunkter. Aktuella 
utvecklingsbilder stärker konsekvensen i beslutsfattandet och stöder 
styrningen av tillväxten i enlighet med kommunens strategiska mål. De 
underlättar prioriteringen av investeringar och skapar en förutsägbar 
verksamhetsmiljö för invånare och företag. 
 
Det näringspolitiska programmet bör definiera: 

o nuläget för kommunens näringsstruktur och dess 
utvecklingspotential 

o de centrala målen för näringspolitiken (stöd till befintliga företag 
och lockande av nya) 

o regionala markanvändningsvisioner samt principer för utveckling 
av företags- och arbetsplatsområden 

o kommunens centrala näringspolitiska verktyg och åtgärder  
o samt mätare, ansvar och uppföljning för programmets 

genomförande. 
 



 

 

På ovan anförda grunder föreslår vi undertecknade fullmäktigeledamöter 
att kommunen inleder arbetet med att göra upp ett näringspolitiskt 
program. I samband med programarbetet uppdateras kommunens 
regionala utvecklingsbilder och de långsiktiga rollerna för olika områden 
definieras. Programmet föreläggs fullmäktige för godkännande under 
innevarande fullmäktigeperiod. I beredningen involveras företagare, 
invånare, markägare, organisationer och andra centrala intressentgrupper i 
bred omfattning. 
 
Kyrkslätt 9.3.2026 
Anna Sahiluoma” 
 
 

 Utöver Anna Sahiluoma undertecknades fullmäktigemotionen av Urho 
Blom, Heidi Castrén, Jani Ekman, Miika Engström, Marjut Frantsi-Lankia, 
Timo Haapaniemi, Minna Hakapää, Hans Hedberg, Sanni Jäppinen, Antti 
Kilappa, Maiju Kiukas, Ulf Kjerin, Fredrik Kock, Eero Lankia, Kim Liljequist, 
Viveca Lindgren, Sami Ragnell, Suvi Tapio, Henri Taussi, Martin Valtonen, 
Thomas Vasenius, Oona Ylitolonen, Kim Åström och Linda Basilier. 

   
 


